

RHO Erhverv ApS

c/o Høgh & Rousing Grønnegade 77b, st.
8000 Aarhus C

CVR-nr. 31 18 72 06

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 26/02 2019

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	12
Balance pr. 31. december 2018	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

RHO Erhverv ApS
c/o Høgh & Rousing Grønnegade 77b,st.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31 18 72 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 18. januar 2008
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Mads Høgh, adm. direktør
Allan Rousing, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb, udvikling og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 5 og 10.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 213.561, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.307.284.

Årets resultat anses som forventet.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet realkreditgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.358.731	1.345.601
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	<u>(2.800)</u>	<u>(2.800)</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		1.355.931	1.342.801
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>(1.000.000)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		355.931	1.342.801
Finansielle omkostninger	3	<u>(82.132)</u>	<u>(114.054)</u>
Resultat før skat		273.799	1.228.747
Skat af årets resultat	4	<u>(60.238)</u>	<u>(270.325)</u>
Årets resultat		<u>213.561</u>	<u>958.422</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>213.561</u>	<u>958.422</u>
		<u>213.561</u>	<u>958.422</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	15.500.000	16.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>6.730</u>	<u>9.530</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>15.506.730</u>	<u>16.509.530</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15.506.730</u>	<u>16.509.530</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	437.162
Andre tilgodehavender		221	0
Udskudt skatteaktiv	7	<u>585.312</u>	<u>645.550</u>
Tilgodehavender		<u>585.533</u>	<u>1.082.712</u>
Likvide beholdninger		<u>958.957</u>	<u>77.895</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.544.490</u>	<u>1.160.607</u>
Aktiver i alt		<u>17.051.220</u>	<u>17.670.137</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		3.182.284	2.968.723
Egenkapital	8	<u>3.307.284</u>	<u>3.093.723</u>
Gæld til realkreditinstitutter		8.671.919	9.692.179
Deposita		1.075.000	1.075.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>9.746.919</u>	<u>10.767.179</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.020.260	857.548
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.516.323	1.090.971
Anden gæld		107.832	1.510.986
Periodeafgrænsningsposter		352.602	349.730
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.997.017</u>	<u>3.809.235</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.743.936</u>	<u>14.576.414</u>
Passiver i alt		<u>17.051.220</u>	<u>17.670.137</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	10		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	2.968.723	3.093.723
Årets resultat	0	213.561	213.561
Egenkapital 31. december 2018	125.000	3.182.284	3.307.284

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Årets resultat		213.561	958.422
Reguleringer	13	1.145.170	387.179
Ændring i driftskapital	14	<u>(963.341)</u>	<u>1.418.059</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		395.390	2.763.660
Renteudbetalinger og lignende		<u>(82.132)</u>	<u>(114.054)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		313.258	2.649.606
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(857.548)	(369.411)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	(584.743)
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		<u>1.425.352</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		567.804	(954.154)
Ændring i likvider		881.062	1.695.452
Likvide beholdninger		77.895	0
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(1.617.557)</u>
Likvider 1. januar 2018		<u>77.895</u>	<u>(1.617.557)</u>
Likvider 31. december 2018		958.957	77.895
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>958.957</u>	<u>77.895</u>
Likvider 31. december 2018		958.957	77.895

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.800	2.800
	2.800	2.800
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	(1.000.000)	0
Værdiregulering investeringsejendomme	(1.000.000)	0
	(1.000.000)	0
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	5.455	15.257
Andre finansielle omkostninger	76.677	98.797
	82.132	114.054
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	60.238	270.325
	60.238	270.325

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2018	22.653.930
Kostpris 31. december 2018	22.653.930
Værdireguleringer 1. januar 2018	(6.153.930)
Årets værdireguleringer	(1.000.000)
Værdireguleringer 31. december 2018	(7.153.930)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>15.500.000</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Lagerejendomme i Hinnerup

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens driftsresultat på 1.349 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da det både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 8,7 %, hvilket ligger på niveau med det generelle afkastkrav for lagerejendomme i Århus/Randers ifølge Colliers. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på 15.500 t.kr.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 0,5 % og 1,5 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 2 % og 3 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 8,2 % - 9,2 %. Det kan opgøres til 8,7 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	8,20	8,70	9,20
Dagsværdi	16.445.000	15.500.000	14.658.000
Ændring i dagsværdi	945.000	0	(842.000)

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	13.960
Kostpris 31. december 2018	13.960
Opskrivninger 1. januar 2018	0
Opskrivninger 31. december 2018	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	4.430
Årets afskrivninger	2.800
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	7.230
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	6.730

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	645.550	(915.875)
Hensat i året	(60.238)	270.325
Overført til aktiver	(585.312)	645.550
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	0	0
Materielle anlægsaktiver	(382.962)	(354.394)
Skattemæssigt underskud	(202.350)	(291.156)
Overført til udskudt skatteaktiv	585.312	645.550
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	585.312	645.550
Regnskabsmæssig værdi	585.312	645.550

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.549.727	9.692.179	1.020.260	4.590.954
Deposita	1.075.000	1.075.000	0	0
	11.624.727	10.767.179	1.020.260	4.590.954

Noter til årsrapporten

10 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver for 585 t.kr. (2017: 646 t.kr.) som er indregnet ud fra en konkret vurdering af koncernens muligheder for at udnytte aktivet indenfor sambeskatningskredsen. Det indregnede aktiv kan henføres til, at selskabets aktiver og passiver har større skattemæssige end regnskabsmæssige værdier, samt skattemæssige underskud til fremførsel. Der er en vis usikkerhed tilknyttet målingen af skatteaktivet, men det er koncernledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening, vil aktivet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

11 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høgh & Rousing Invest A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 9.692, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 15.500.

Kreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme ved et ejerpantebrev på 2.500 t.kr. til sikkerhed for alt mellemværende med Høgh & Rousing Invest A/S

	2018	2017
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	82.132	114.054
Af- og nedskrivninger	1.002.800	2.800
Skat af årets resultat	60.238	270.325
	<u>1.145.170</u>	<u>387.179</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	436.941	(430.912)
Ændring i leverandører mv.	(1.400.282)	1.848.971
	<u>(963.341)</u>	<u>1.418.059</u>